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GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE me gjyqétar Murat Pacaradén
dhe sek.juridik Naim Thaqi duke vendosur n€ procedurén kundérvajtése kundér t& pandehurit Halit Kamer
Zymeri nga Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 6.parg.2 lidhur me nenin 16 parg.1 pika 2. t& Ligjit pér
Deklarimin,Prejardhjen,dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave t& Zyrtarve t&é Lart& Publik, e né bazé t&
nenit 73.74.195, dhe 199 t€ Ligjit mbi kundervajtjet, me dt.14.10.2011 merré Kketé,

AKTVENDIM

I PANDEHURI:Halit Kamer Zymeri i lindur me 23.07.1949 n& Ugé K.Istogut,tani jeton né Rr”Lot
Vaku”nr.659, i martuar,babé i 4 fémijve, i gjendjes s&¢ mesme ekonomike,Fakultetin e Mjekésisé t&
kryer,Drejtor gendres diagnostike-radiollogjike né Prishtiné.

Eshté pérgjegjes

Sepse si Drejtor i Qendres Diagnostike Radiollogjike né QKU-né Prishtiné,nuk e ka béré deklarimin
e pasuris€ prané Agjencionit Kundér Korrupsionit né afatine caktuar ligjor,edhe pse ka gené i
njohtuar se &shté pérfshiré né listen e Zyrtarve t&€ Qendres Klinike Univerzitare,t& cilet jang té
obliguar ta deklarojné pasuring.

Me veprim t€ kétill ka kryer kundervajtje nga neni 6 pika.2.lidhur me nenin 16 parg.1 pika 2 té
Ligjit pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris€,dhe Dhuratave té€ Zyrtarve t€ Larté
publik, andaj pér kété:

DENOHET
Me gjobé né t& holla né shumé prej 800 (tetéqind ) Euro, t& cilen gjobé ka pér ta paguar né afat
prej 15 ditésh, nga dita kur aktvendimi merr formen e preré. Né dobi té t& hyrave gjyqésore t&
Kosovés,né Prishting€ n€ xhir. Rrjedh nr. 1000430070000518.
Nése gjoben e shqiptur nuk e paguan né afatin e dhéng, e nj&jta do ti z&vendésohet né denim burgimi né
kohézgjatje prej 30 ditésh duke ju llogaritur 15 EURO né njé€ dité€ burgimi.
Shpenzime t& procedures nuk ka pasur.N& emer té paushallit gjyqésor i pandehuri &shté i obliguar t&
paguaj shumén prej S EURO, né afat dhe xhirollogari t& nj&jt€ me gjobén.
Pagesa e gjobes béhet né t& gjitha bankat e qytetit,kurse paushalli gjyqésoré n€ arkén e g]ykates
Nga njé kopje té kétij aktvendimi ti dérgohet t& pandehurit dhe parashtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencioni Kundér Korrupsionit né Prishtiné,me kérkesén nr.01-3230/11 t& parashtruar gjykatés me
datén 19.07.2011 pér inicimin e procedures kundérvatjése kundér t€ pandehurit t&€ permendur me lartg,
pér kundravajtjen e pershkruar si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Gjykata duke vepruar s1pas kerkesés ka zhvilluar procedurén kundervajtese dhe né seance verbale ka
ndegjuar t¢ pandehurin i cili n& mbrojtjen e vet deklaron: Esht e vertet se jo vetém pér vitin 2011,por
asnjéher nga uné nuk &shté kérkuar,nga kur jam Drejtor i Qendres Diagnostike-Radiollogjike,ta bejé
deklarimin e pasurisé,dhe askush nuk mé ka lajmrue dhe nuk mé ka siell kurrfar formularésh se jam i
obliguar qe ta bejé deklarimin e pasurisé.

Pér sqarimin edhe ma mir& t& késaj qéshtje gjykata thirri n€ cilésin e deshmitarit U.D. t& Dre]torlt t&
QKU-séLulézim Eminin i cili tha se t& gjith zyrtarét q€ kané qené t€ obliguar ta deklarojn psaurin i kemi




2.

njohtuar mé kohé,perms sekretarés Razija Abazi e cila paraprakisht ka qen€ e informuar nga shefi i
sherbimit Skender Shabani.Té njejtéve u éshté treguar edhe adresa né VEB fage.Sot uné ja parashtroj t&
gjitha provat gjykatés mbi informimin e zyrtarve té larté.

Gjykata pas vlersimit t& mbrojtjés s& t& pandehurit,deshmisé s& deshitarit,provave t& paraqgitura nga
institucioni pérkatés, si dhe shkresave tjera t& léndes erdhi né pérfundim se i pandehuri e ka kryer
kundervajtjen e cila e ngarkon, dhe se duhet t& pérgjigjet pér kundérvajtjen t& cilen e ka bére,

Me rastin e caktimit té& lartésisg s& gjobés gjyqtari e pati parasysh peshen e kundérvajtjes, dhe rrethanat
tjera lehtésuese dhe renduese.

Duke 1 marré prasysh té& gjitha kéto vendosi si né dispozitiv t& kétij aktvendimi duke gené 1 bindur se
edhe me ket& gjob& mund té arrihet efekti pozitiv i sanksionimit. '

Me sa u tha me larté u vendos sin e dispozitiv te ketij aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE:Kundér kétij aktvendimi mund t& parashtrohet ankess Gyykatés s& Larté pér
kundérvajtje né Prishting né afat prej 8 dité q& nga dita e marrjes s€ aktvendimit e ndpérmes késaj
Gjykate.

VENDOSI GJY TA \KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE Ni PRISHTINE,

N\
Gjyqtari \\_ Sov

Murat PaqaradaN




